
Solidarni z Ukrainą Pomagam Ukrainie

Pojęcia stosowane w statystyce publicznej

    

Świadczenia rodzinne

Nazwa angielska: Family benefits

Definicja:
Świadczeniami rodzinnymi są:

zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;1.
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka;2.
świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek3.
opiekuńczy;
świadczenie rodzicielskie.4.

Dodatkowe wyjaśnienia metodologiczne:
Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka i specjalnego
zasiłku opiekuńczego uzależnione jest m.in. od spełnienia kryterium dochodowego.

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki:

dodatek z tytułu urodzenia dziecka;1.
dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego;2.
dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka;3.
dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej;4.
dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego;5.
dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania;6.
dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego.7.

Źródło definicji:
ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych●

Miejsce publikacji: (Dz. U. z 2024 r. poz. 323)

Pojęcie podrzędne:
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu●

wychowawczego
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem●
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zamieszkania
Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka●

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej●

Świadczenie pielęgnacyjne●

Zasiłek pielęgnacyjny●

Dziedzina:
Wynagrodzenia, koszty pracy i świadczenia społeczne

Jednostka odpowiedzialna merytorycznie:
Urząd Statystyczny w Krakowie
e-mail: SekretariatUSKRK@stat.gov.pl
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